o 

whenever the prince arrived at his 
manor. 

Henceforward, down to the times 
nearest our own, the possession of 
this township, by some alternations 
or other, devolved to the Llangwyven 
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quamdiu exercuit officinam, non ita 
pridem habitatam: ex hac familia ad 
Boldianam de Tre’r Ddol erecta est 
haec villula: nulla ibimora; ad Meiri- 
cianam de Bodorgan jam iterum de- 
lapsa ibi sese figit. Dominus enim 
Audoenus Bold, vir omnibus qui 
norant in amore et honore, banc 
terram nepoti suo Audoeno Meirik 
de Bodorgan cum toto haeredio lega- 
vit, cujus nunc ex asse est, et colonis 
pro uno tenemento elocatur. 

Rhandir Gadog. 

Proxima ad orientem prascedenti 
teme est villula, qute vocatur, Rhan¬ 
dir Gadog, i.e., comportio cujusdam 
Cadoci, quae unum duntaxat in Ex- 
tenta Regia complectitur allodium, 
nempe Wele Simwnt ap Gwilmot, 
quocl tunc temporis Griffinus ap 
Dafydd ap Gryffydd Vycban, solus 
tenens, possidebat. Terra jam inde 
estimatur libera, et sub se nativos ali¬ 
quot mancipavit vassalos, qui Gwili- 
mo ap Griffydd ap Gwilym de Pen- 
mynydd praetio prae manibus soluto, 
juxta barbariem gentis, erant venun- 
dati, ut supra innueram. Ad villae 
statum quod attinet, redditus fiscalis 
ex hac proveniens olim 7 solidis et 4 
denariis constabat, Principique quot- 
annis solutus est; verum consuetudine 
et usu tenus, sectam ad Oomitatum 
et Hundredum, pro relevio decern 
solidos ac totidem pro amobro, cum 
acciderint, persolvere tenebantur, sec- 
tamque ad molendinum newydd, tarn 
liberi tenentes quam nativi hujus 
villee: tenentes vero liberi ad trices- 
simum vas (emolumentum pro grano 
conterendo erat) et nativi ad vicesi- 
mum quintum, theolonio conficiunt. 
Hi olim redditus; haec consuetudo; 
omnia hujusinodi, jam rebus immuta- 
tis, fere prorsus exoleverunt. Multis 
ab bine annis lisec terra Willimo de 

family, v/bich owned it for several 
years. It has a bouse, neatly built 
by one Peter Johnson, who kept a 
shop there for some time, but it has 
not been so inhabited of late. From 
this family the little township came 
into that of Bold of Tre'r Ddol, but did 
not remain there long; and having 
passed into that of Meiric of Bodor¬ 
gan, it has there remained. For Mr, 
Owen Bold, a man had in love and 
honour of all who knew him, be¬ 
queathed this land, with all its in¬ 
heritance, to bis nephew, Owen 
Meiric, of Bodorgan, who is now the 
proprietor of the whole; and it is let 
to the farmers as one tenement. 

Rhandir Gadog. 

Next to the preceding territory 
eastward is the small township oi 
Rhandir Gadog, that is, the portion 
of Cadoc; which, in the royal Ex¬ 
tent, comprehends only one allody. 
namely, the Wele of Simwnt ap 
Gwilmot, which at that time was 
possessed by Griffin ap Dafydd ap 
Gryffydd Vychan, sole tenant. From 
thenceforth the land is reckoned free, 
and it has with itself conveyed the 
right of several vassals, who had 
been sold to Gwilym ap Gruffydd ap 
Gwilym, of Penmynydd, the price 
being paid into his hands, according 
to the barbarous usage of the nation, 
as I have before signified. Witl; 
respect to the state of the township, 
the fiscal rent arising out of il 
formerly amounted to seven shillings 
and fourpence, and was paid yearlj 
to the prince; but by custom and 
usage they were bound to do suit at 
the county and hundred courts, pay¬ 
ing ten shillings for a relief, and as 
many for an amobrum, whenevei 
such might happen; and both the 
free tenants and natives of this town¬ 
ship were to perform service at th( 
new mill. The free tenants, how¬ 
ever, pay as toll one measure h 
every thirty, (which was the fee fo; 
grinding the corn,) and the native i 
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la Wood, qui in hac insula plurina 
conquisivit latifundia vel emptionibus 
vel Regis donatione (confiscationum 
in hoc agro inquisitor erat) e re sua 
competabat, Laribusque Llangwyven- 
sibus per multos annos conserviit, 
usque ad mortem abnepotis hujus 
Willimi de la Wood, viz., domini 
Johannis Wood, qui domino Audoeno 
Bold serius dicto, ejus ex sorore ne- 
poti, banc terram legavit; illeque 
jam recens conscriptus haeres suo 
ibidem ex sorore nepoti, domino 
Audoeno Meirick de Bodorgan, citius 
reliquit, usufructu interim hujus cum 
preecedenti terra, per aliquot annos 
ad sorores dicti Audoeni Meirick 
nupturn locandas disposito, hseredium 
jurisque ascriptio sibi impraesentiam 
omnino sunt. 

Trev-irwydd vel Tre-verwydd 

Villa liaec an ab ethnico quercus 
snutriendi ritu nomen ascivit, affir- 
tuare nemo qui ausus est, surculos 
smm et propagines illius venerandae 
irboris nostro idiomate, viz. Ir-wydd, 
id lucos colendos maxime Druidibus 
3 religione esse, notum est, et cum 
Druides olim catervatim hunc in 
ocum convolaverunt, scliolas et tri- 
bunalia constituerunt, ut alibi rem 
palam explicui; ille vix a verisimili 
videbiter abludere, qui hanc villam 
ib eorum ritibus et quercuum semi- 
narns eo loco consitis, nomen mutuare 
sategerit; sed conjecturis et verisimil- 
imis missis, ad apertiora et notiora 
’em defero. In extents Delvianae 
bodice, qui auctoritate sua assen- 
ium premit, videtur hanc villulam 
i quodam Menvytho nomen suum 
iccepisse, indeque Tre-Merwydd 
vel Tre-Verwydd, V pro M, ut 
syntaxi Britannica frequens est. Ex